

# Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Sokolnikach

## **Finał projektu „Jan Paweł II - gmina Sokolniki pamięta!”**

3 listopada uroczystie zakończyliśmy realizację projektu „Jan Paweł II - gmina Sokolniki pamięta!”. Projekt dofinansowany przez Łódzki Dom Kultury w ramach zadania „Współorganizacja projektów kulturalnych na terenie województwa łódzkiego.”

Tegoroczna edycja związana była z obchodami Roku Świętego Jana Pawła II. Projekt realizowany był przez GOKSiT w Sokolnikach od 13 października. Do naszego projektu zaprosiliśmy dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej w Sokolnikach oraz członkinie KGW w Sokolnikach.

Celem projektu była m.in. współpraca międzypokoleniowa i aktywne spędzenie czasu, jak również zwrócenie uwagi na dokonania św. Jana Pawła II i przedstawienie jego postaci w nietypowej formie - słuchowiska radiowego.

Ze względu na sytuację epidemiologiczną zmuszeni byliśmy finał projektu zorganizować w formie online. W finale wzięły udział tylko członkinie KGW w Sokolnikach. Młodszy uczestnicy, ze względu na zamknięcie szkoły w Sokolnikach mogli towarzyszyć nam w finale tylko online.

Podczas finału wysłuchaliśmy słuchowiska radiowego, które powstało w ramach projektu oraz wierszy Jana Pawła II w wykonaniu pań z KGW w Sokolnikach.

Po ustaniu epidemii będziemy chcieli powtórzyć uroczystość finałową, w której tak wiele osób chciało wziąć udział.

Jako realizatorzy projektu dziękujemy:

- prowadzącej warsztaty - Pani Magdalenie Jaroch,
- partnerom projektu - Radiu Ziemi Wieluńskiej, Gminie Sokolniki, Bibliotece Publicznej Gminy Sokolniki, KGW w Sokolnikach, Zespołowi Folklorystycznemu Sokolniki, Zespołowi Szkół w Sokolnikach im. Jana Pawła II.
- patronom medialnym - Radiu Ziemi Wieluńskiej, gazecie „Łącznik” oraz gazecie „Ilustrowany Tygodnik Powiatowy”.
- uczestnikom projektu,
- wolontariuszom - Szymonowi Świerczyńskiemu i Maciejowi Kadłubkowi.

Słowa podziękowania kierujemy również do Łódzkiemu Domu Kultury za udzielone nam dofinansowanie oraz wsparcie podczas realizacji projektu.

## **Projekt „Jan Paweł II - gmina Sokolniki pamięta!”**

Św. Jan Paweł II - zawsze świadomy wartości i siły słowa. Wiedział jak słowo może wiele i jak wiele można poprzez słowo - „słowo niesie myśl i słowo zobowiązuje do myśli” pisał niegdyś. Różne są zdania na temat poezji Jana Pawła II. Niektórzy twierdzą, że w wierszach więcej jest filozofii niż liryki, inni że nie sposób wyrazić, opisać jak są piękne. Na wtorkowym spotkaniu wzięliśmy na warsztat 15 wierszy naszego wielkiego Polaka. Interpretowaliśmy je i przygotowaliśmy do zaprezentowania na scenie. Warsztaty poprowadziła Magdalena Jaroch - dziennikarka radiowa. Wiersze, jak i wcześniej nagrane słuchowisko radiowe, będzie zaprezentowane podczas finału projektu. Ze względu na panującą epidemię widowisk podczas uroczystości tworzyć będą widzowie przed ekranami komputerów, gdyż cała uroczystość transmitowana będzie na żywo online 3 listopada, o godz. 18:00. Już dzisiaj serdecznie zapraszamy.

## **Za nami kolejne warsztaty realizowane w ramach projektu pn. „Jan Paweł II - gmina Sokolniki pamięta!”**

Podczas spotkania uczestnicy wzięli udział w warsztatach z emisji głosu, po których przyszedł czas na nagranie słuchowiska radiowego. W treści słuchowiska znalazły się m.in. wydarzenia z wizyty kardynała Karola Wojtyły w Wieluniu, opisy cudów przez które został świętym oraz relacje ze Światowych Dni Młodzieży. Nagranie trwało kilka godzin i było niemałym wyzwaniem dla najmłodszych uczestników projektu, którzy musieli wykazać się umiejętnością poprawnego czytania, budowania obrazu dźwiękiem i słowami. Warsztaty poprowadziła Magdalena Jaroch - dziennikarka radiowa.

Rezultaty tej pracy poznamy już za kilka dni, w niedzielę, 25 października, kiedy to na antenie Radia Ziemi Wieluńskiej zostanie wyemitowane słuchowisko.

## **Rozpoczęliśmy projekt pn. „Jan Paweł II - gmina Sokolniki pamięta!”, związany z setną rocznicą urodzin świętego Jana Pawła II**

Realizatorem projektu jest GOKSiT w Sokolnikach przy współpracy wielu partnerów: Urzędu Gminy w Sokolnikach, Biblioteki Publicznej Gminy Sokolniki, Zespołu Szkół w Sokolnikach im. Jana Pawła II, KGW w Sokolnikach Zespołu Folklorystycznego „Sokolniki”, Radia Ziemi Wieluńskiej. Do projektu zaprosiliśmy uczniów Zespołu Szkół w Sokolnikach oraz członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Sokolnikach. Nasze pierwsze spotkania warsztatowe polegały na przybliżeniu życiorysu św. Jana Pawła II. Jak się okazało postać naszego wielkiego Polaka znana jest zarówno starszym uczestnikom projektu, jak również dzieciom i młodzieży. Udało nam się wczoraj napisać tekst słuchowiska i przydzielić role. Dla większości uczestników będzie to całkiem nowe doświadczenie, które jednak przyjęte zostało z wielkim entuzjazmem. Przed nami jeszcze sporo pracy. Finał projektu planowany jest na początek listopada.